
 

 
COMUNE DI BIANDRATE 

Provincia di Novara 
 

� ORIGINALE  
� COPIA 

 
    

VERBALE di DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
         
 
N.   45 
del  17.06.2014 
 
 
OGGETTO: PRESA D’ATTO VERBALE DEL NUCLEO DI VALUTAZ IONE AL FINE DELLA 
CORRESPONSIONE DELL’INDENNITA’ DI RISULTATO AI RESP ONSABILI DI SERVIZIO – 
ESERCIZI 2012 E 2013 - DETERMINAZIONE PERCENTUALE I NDENNITA' RISULTATO. 
 
 
L’anno duemilaquattordici il giorno diciassette del mese di giugno alle ore 16,40 nella sala del 
Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
   
Fatto l’appello nominale, risultano: 
  
 
                                                                                               PRESENTI     ASSENTI  
 
PIGAT                     Luciano                    Sindaco         X 
MARZORATTI  Stefano    Vice Sindaco                 X                        
FIORINO  Nadia     Assessore         X 
   
 
 
Partecipa il Segretario comunale SILIBERTO  Dr.ssa Sabrina. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Geom. Luciano Pigat assume la presidenza ed 
invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

OGGETTO: PRESA D’ATTO VERBALE DEL NUCLEO DI VALUTAZ IONE AL FINE DELLA 
CORRESPONSIONE DELL’INDENNITA’ DI RISULTATO AI RESP ONSABILI DI SERVIZIO – 
ESERCIZI 2012 E 2013 - DETERMINAZIONE PERCENTUALE I NDENNITA' RISULTATO. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO CHE: 
- con le deliberazioni di C.C. n. 5 del 27.04.2012 e n. 27 del 26.11.2013, all’interno della Relazione 
Previsionale e Programmatica, allegata rispettivamente al bilancio di previsione 2012 e 2013, venivano 
assegnati gli obiettivi ai Responsabili dei Servizi - amministrativi (servizio istruzione, servizio socio 
assistenziale, servizi cimiteriali - anagrafe, stato civile, elettorale, leva) ed area polizia municipale; 
 
PRECISATO CHE: 
- con deliberazione di G.C. n. 42 del 28.05.2014, è stato nominato il Nucleo di Valutazione per lo 
svolgimento delle funzioni di valutazione dei Responsabili di Servizio; 
-   in data 17.06.2014 il Nucleo di Valutazione ha reso le valutazioni dei Responsabili di Servizio; 
 
RILEVATO CHE  occorre, pertanto, provvedere alla presa d'atto del verbale redatto dal Nucleo di 
Valutazione in data odierna, al fine della liquidazione nonché fissazione della percentuale massima 
dell'indennità di risultato, ai Responsabili dei Servizi; 
 
CONSIDERATA , pertanto, la necessità di provvedere alla liquidazione dei compensi di cui trattasi; 
 
VISTO l’allegato Verbale reso dal Nucleo di Valutazione in data 17.06.2014, parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 
 
RITENUTO di determinare la percentuale massima di retribuzione a titolo di indennità di risultato per i 
Responsabili di Servizio nella misura del 25% dell'indennità di posizione in godimento, ai sensi e per gli 
effetti di cui all'art. 10, comma 3, CCNL comparto Regioni-EE.LL. del 31/03/1999; 
 
VISTI 
- Il d.lgs 267/00; 
- Il Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
- Il CCNL del 31.03.1999. 
 
 
PARERI sulla proposta di deliberazione ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 
 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 
PARERE TECNICO 
E FINANZIARIO 

Favorevole 17/06/2014 Dott.ssa Sabrina 
Siliberto 
 

f.to 

 
Tutto ciò premesso, 
 
AD unanimità di voti espressi nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 

1. DI PRENDERE ATTO del verbale redatto dal Nucleo di Valutazione in data 17.06.2014, allegato al 
presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

 
2. DI DETERMINARE la percentuale massima di retribuzione a titolo di indennità di risultato per i 

Responsabili di Servizio nella misura del 25% dell'indennità di posizione in godimento; 
 

3. DI DARE MANDATO  al Responsabile del Servizio Finanziario di provvedere a tutti gli atti necessari, ivi 
compresa l’adozione dell’atto di liquidazione derivante; 
 
 



 
 
 

 
4. DI COMUNICARE l’assunzione della presente deliberazione alle RR.SS.UU.; 
 
5. DI COMUNICARE il presente atto ai Capi Gruppo Consiliari (art. 125 - D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267); 

 
 
 
 

SUCCESSIVAMENTE 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

STANTE l'urgenza di provvedere; 
 
CON voti favorevoli unanimi, espressi palesemente; 

 
 

D E L I B E R A 
 

 
DI DICHIARARE  il presente atto immediatamente eseguibile art. 134 comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Letto, approvato, sottoscritto. 
 
 
    Il  Sindaco                                                       Il Segretario Comunale  
f.to Luciano PIGAT                                                                             f.to     Dott.ssa Sabrina SILIBERTO 
 
 
 
La presente deliberazione è pubblicata per quindici giorni consecutivi all’albo pretorio on-line a decorrere 
dal 08.07.2014 
 
                                                                                                                   Il Segretario Comunale 
                                                                                                     f.to     dott.ssa Sabrina SILIBERTO 
 
 
 
 
La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 
267/2000.         

                                                                                                 Il Segretario Comunale  
                                                                                                f.to   dott.ssa Sabrina SILIBERTO 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 
Biandrate, ___________________ 
 

                                                                                                   Il Segretario Comunale 
                                                                                                f.to      dott.ssa Sabrina SILIBERTO 
 
 
 
 


